

CO w Nowej Hucie, czyli Centrum Obywatelskie C 10 o Ciekawostkach dla Obywaterek i Obywateli z Nowej Huty

- 1) Mieszkańców domków jednorodzinnych Dzielnicy XVII i Dzielnicy XVIII zapraszamy do wzięcia udziału w XXIV edycji konkursu pt. *Ogródek przed domem*. Jego organizatorem jest Klub Dukat Ośrodka Kultury Kraków-Nowa Huta. Celem przedsięwzięcia jest pobudzenie i promowanie poczucia stałej troski o estetyczny wygląd posesji, promocja pomysłowości oraz nowatorskich rozwiązań dekoracyjnych stosowanych w ogródkach przydomowych, a także kształcenie myślenia proekologicznego wśród dzieci i młodzieży. Konkurs realizowany jest ze środków finansowych Dzielnicy XVII Wzgórza Krzesławickie. Zgłoszenia ogródków mieszkańcy mogą wysyłać do 30 kwietnia. Następnie w okresie od 10 maja do 30 czerwca komisja konkursowa będzie oceniać i fotografować wypielęgnowane, kwitnące przestrzenie przy domach.
Szczegółowe informacje: [Ogródek przed domem](#)
- 2) 13 czerwca br. nad Zalewem Nowohuckim odbędzie się EKOPLENER – Otwarty Targ Krakowski. Celem organizacji tego typu wydarzeń jest tworzenie przestrzeni do prezentacji i sprzedaży certyfikowanych produktów ekologicznych, jak również produktów, które pochodzą od małych, często lokalnych firm, pozyskiwanych metodami tradycyjnymi, na bazie naturalnych składników.
Szczegółowe informacje: [EkoPlener – Zalew Nowohucki](#)
- 3) Już wkrótce kładka łącząca okolice Zalewu Nowohuckiego z parkiem przy Dworcu Jana Matejki zostanie wyremontowana, a więc uzyska nowy wygląd i będzie dostępna dla osób z niepełnosprawnościami, a także poruszających się na rowerze czy z wózkiem. Od dawna trwały starania o takie zmiany. Przedstawiciele Rady Dzielnicy XVI Bieńczyce i Zarządu Zieleni Miejskiej spotkali się z reprezentantami właściciela obiektu, czyli ArcelorMittal Poland i wspólnie wypracowano plan działań. Obecnie trwa przygotowywanie przetargu, a prace mają zostać wykonane w tym roku.
Szczegółowe informacje: [Kładka w okolicy Zalewu Nowohuckiego](#)
- 4) W czwartek 22 kwietnia na Os. Zgody 7 w godzinach 12:30 – 15:30 odbędzie się akcja sadzenia róż. Wszystko w ramach projektu pn. *Ogród różany rozproszony cz. 3*, będącego kontynuacją działań z lat ubiegłych. W 2019 roku w ramach inicjatywy lokalnej pn. *Ogród różany rozproszony*, mieszkańcy przy wsparciu Zarządu Zieleni Miejskiej, posadzili ok. 1300 krzewów róż. W kolejnym roku, w ramach tej samej inicjatywy lokalnej, posadzono ok. 300 krzewów róż na jednym z zieleńców przed blokiem os. Zgody 7, a także zorganizowano warsztaty poświęcone uprawie i pielęgnacji tych kwiatów. Wiosną tego roku, oprócz sadzenia róż 22 kwietnia, w terminie późniejszym, bo 8 maja, odbędą się warsztaty literackie oraz prelekcja dotycząca inicjatywy lokalnej i pielęgnacji róż miejskich.
Szczegółowe informacje: [Ogród różany rozproszony cz. 3](#)

- 5) 29 kwietnia 2021 w godzinach: 9.00 - 18.00 i 30 kwietnia 2021 w godzinach 8.00 - 14.00 na parkingu przy Nowohuckim Centrum Kultury (adres: Aleja Jana Pawła II 232), będzie możliwość skorzystania z bezpłatnej mammografii w mobilnej pracowni mammograficznej LUX MED. Z badań tych, finansowanych przez NFZ w ramach Programu Profilaktyki Raka Piersi można wziąć udział niezależnie od miejsca zamieszkania i bez skierowania lekarskiego. Do mammografii uprawnione są panie w wieku 50-69 lat, które są ubezpieczone, nie były leczone z powodu raka piersi a także:
- nie miały wykonanej mammografii w ramach Programu w ciągu ostatnich 24 miesięcy lub
 - są w grupie ryzyka i w roku poprzedzającym otrzymały pisemne wskazanie do wykonania ponownej mammografii po upływie 12 miesięcy
- Więcej informacji: [Mobilna pracownia mammograficzna przy NCK](#)
- 6) Zachęcamy do odkrywania nowohuckiego street artu. Na początek proponujemy zapoznanie się z ciekawym artykułem pt. „Rusz w miasto” autorstwa Zofii Karnasiewicz. Artykuł jest niejako przewodnikiem po street artcie nowohuckim i zawiera niezwykle, autorskie fotografie. Zofia Karnasiewicz, mieszkanka Nowej Huty, odbywa staż w Małopolskim Portalu Młodzieżowym, dzięki wygranej w [#AkademiaDziennikarstwaObywatelskiego](#), organizowanej przez Stowarzyszenie Demokracja w Praktyce.
Szczegółowe informacje: [„Rusz w miasto” – Małopolski Portal Młodzieżowy](#)
- 7) Dla wszystkich osób, które lubią historię, interesują się archiwalnymi opowieściami i relacjami, polecamy blog [krowoderska.pl](#). Przedstawiono tam opis Nowej Huty z 1958 roku, autorstwa pana Antoniego Wasilewskiego – dziennikarza, karykaturzysty, radiowca. W „Dzienniku Polskim” Wasilewski pisał felietony o Krakowie, w tym także o Nowej Hucie – zwracając uwagę głównie na to, co pozytywne i wyjątkowe. Zachęcamy do lektury.
Szczegółowe informacje: [Krowoderska.pl - blog o Krakowie](#)
- 8) Trwają zapisy do projektu pn. *Nowohucki alfabet – perspektywy*. Mogą wziąć w nim udział mieszkańcy Nowej Huty, sympatycy, antagoniści i osoby, które w większym lub mniejszym stopniu są powiązane z tą częścią Krakowa. W ramach tej inicjatywy zbierane są nowohuckie wspomnienia, obrazy, skojarzenia, wypowiedzi, anegdota i w efekcie powstaną hasła leksykonu. Do 30 kwietnia 2021 r. wszyscy zainteresowani mogą wypełnić zgłoszenie online, bądź kontaktować się telefonicznie za pośrednictwem numerów: 609338944 lub 518297202 w celu uzyskania dodatkowych informacji. Projekt organizowany jest przez Ośrodek Kultury Kraków – Nowa Huta.
Szczegółowe informacje: [Nowohucki alfabet - perspektywy](#)

Przypominamy, że działa u nas **Kalendarz Obywatelskich Wydarzeń** organizowanych w Krakowie. W każdej chwili możecie sprawdzić, co ciekawego dzieje się w naszym mieście. Na bieżąco uzupełniamy ten Kalendarz po to, aby dać mieszkankom i mieszkańcom Krakowa **impuls do aktywnego i rozwojowego spędzania wolnego czasu**.

Jeśli działacie aktywnie w lokalnej społeczności, bierzecie udział w ciekawych inicjatywach, spotkaniach, konkursach czy szkoleniach lub sami je organizujecie – dajcie nam znać. Piszcie na adres: c10@ipp.expert , lub dzwońcie: 578 562 000. Zachęcamy do współtworzenia z nami naszego Kalendarza.

Szczegółowe informacje: [Kalendarz NGO](#)